

Motion till riksdagen

1989/90:Ub120

av Margitta Edgren m.fl. (fp, s, m, c, vpk)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Betänkandet Forskningsetisk prövning pekade på de forskningsetiska kommittéernas ansvar för medverkan i utbildning och för information till forskare, försökspersoner, opinionsbildare och allmänhet.

Den medicinska forskningsetiska organisationen har i sina huvuddrag existerat sedan 1970-talet och är inte författningsreglerad utan ett frivilligt åtagande från de medicinska fakulteterna. Regeringen föreslår i propositionen ingen förändring i detta avseende. Det finns sex regionala och fyra lokala forskningsetiska kommittéer i landet. Varje kommitté får 400–500 ärenden/ansökningar varje år.

Vi som skrivit denna motion ingår i Statens Medicinsk Etiska råd och har besökt flera kommittéer. Vid samtal med ledamöter har vi funnit att många upplever att bristande kunskap om etik, etisk analys och vetenskaplig metodik begränsar möjligheterna att delta i diskussioner.

Detta skall ställas mot utredningens konstaterande att kommittéernas ekonomiska resurser är otillfredsställande och bör utökas. Man har behov av resurser för att mer aktivt kunna följa upp sina råd till forskare, för att kunna informera om kommittéernas verksamhet och för att utbilda sina ledamöter.

Vi menar att det är viktigt att kommittéerna får rimliga förutsättningar för att fylla sina uppgifter. Det är i dag svårt att rekrytera ledamöter, särskilt ledamöter som inte är forskare. Vi anser det viktigt att människor med olika bakgrund finns som ledamöter i forskningsetiska kommittéer och då kräver det resurser för utbildning av dessa.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ekonomiska resurser för de forskningsetiska kommittéernas interna utbildning.

Stockholm den 20 mars 1990

Mot. 1989/90
Ub120

Margitta Edgren (fp)

Bo Holmberg (s)

Ulla Tillander (c)

Bertil Persson (m)

Rolf L Nilson (vpk)